
A

A

 18 

 R0,30 

 13 

 14 

 12,50 

 2 
SCHNITT A-A

Ch. Höfig

Werkstoff:

Artikelnummer

Hersteller

A4

Datum

CH 20.09.2023

Gewicht: 0.003 kg

VDE-GU-XX00-17 Teil1
Signatur RohOberfläche:

Version: 1

Name

Blattformat

Maßstab: 2:1 Blatt 1 von 8

POM-C Polyoxymethylen 

Deutsch



B

 2405 

 R2 

 25,70 

 3,85 

 7,85 

 3 

 9 

 6,10 

 2,10 

 14 

B (1 : 1)
Ch. Höfig

Werkstoff:

Artikelnummer

Hersteller

A4

Datum

CH 20.09.2023

Gewicht: 0.879 kg

VDE-GU-2400-17 Teil2
Signatur RohOberfläche:

Version: 1

Name

Blattformat

Maßstab: 1:15 Blatt 2 von 8

EPDM

Deutsch



C

 2405 

 14,90  1,50 

 11,80 

 1,70 

 17 

 7,70 

 R0,20 

C (2 : 1)

Ch. Höfig

Werkstoff:

Artikelnummer

Hersteller

A4

Datum

CH 20.09.2023

Gewicht: 0.335 kg

VDE-GU-2400-17 Teil3
Signatur RohOberfläche:

Version: 1

Name

Blattformat

Maßstab: 1:15 Blatt 3 von 8

EPDM

Deutsch



 2405 

D

 19,39 

 7,68 

 4 

 5,18 

 R1,94  R2 
D (2 : 1)

Ch. Höfig

Werkstoff:

Artikelnummer

Hersteller

A4

Datum

CH 20.09.2023

Gewicht: 0.472 kg

VDE-GU-2400-17 Teil4
Signatur RohOberfläche:

Version: 1

Name

Blattformat

Maßstab: 1:15 Blatt 4 von 8

EPDM

Deutsch



 12,30 

 116,70 

 106 

 49,40  92° 

 69 

 51,80 
 72,20 

 18 

 4 

 90° 

 11,20  6,15 

Ch. Höfig

Werkstoff:

Artikelnummer

Hersteller

A4

Datum

CH 20.09.2023

Gewicht: 0.099 kg

VDE-EK-LI-ALU
Signatur EV 1 eloxiertOberfläche:

Version: 1

Name

Blattformat

Maßstab: 1:2 Blatt 5 von 8

Aluminium (EN AW 6063 T66)

Deutsch



 4 

 92° 

 106 

 49,40 

 12,30 

 116,70 

 51,80 
 72,20 

 18 

 69 

 6,15  11,20 

 90° 

Ch. Höfig

Werkstoff:

Artikelnummer

Hersteller

A4

Datum

CH 20.09.2023

Gewicht: 0.099 kg

VDE-EK-RE-ALU
Signatur EV 1 eloxiertOberfläche:

Version: 1

Name

Blattformat

Maßstab: 1:2 Blatt 6 von 8

Aluminium (EN AW 6063 T66)

Deutsch



E

E

 10,80 
 90° 

 19 

 3,80 

 0,33 

SCHNITT E-E

Ch. Höfig

Werkstoff:

Artikelnummer

Hersteller

A4

Datum

CH 20.09.2023

Gewicht: 0.003 kg

58351-240-19
Signatur RohOberfläche:

Version: 1

Name

Blattformat

Maßstab: 2:1 Blatt 7 von 8

1.4301 (X5CrNi18-10)

Deutsch



2

4

3

5

7

6

1

POS-NR. BENENNUNG MENGE
1 VDE-GU-XX00-17 Teil1 2
2 VDE-GU-2400-17 Teil2 1
3 VDE-GU-2400-17 Teil3 1
4 VDE-GU-2400-17 Teil4 1
5 VDE-EK-LI-ALU 1
6 VDE-EK-RE-ALU 1
7 58351-240-19 4

Ch. Höfig

Werkstoff:

Artikelnummer

Hersteller

A4

Datum

CH 20.09.2023

Gewicht: 1.901 kg

VDE-GU-2400-17
Signatur RohOberfläche:

Version: 1

Name

Blattformat

Maßstab: 1:11 Blatt 8 von 8

EPDM

Deutsch


